
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA
PROVINCIA DI CATANZARO

     COPIA
N. 06
DATA 06/03/2019

  REG. GEN.  N. 53

UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO:  Autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  funebre
(adeguamento alle disposizioni di cui alla L.R. 26 giugno 2018 n.
22)  ditta:  Agenzia  di  affari  e  di  pompe  funebri  di  Medaglia
Franca.  

 

OGGETTO: Autorizzazione all’esercizio dell’attività funebre (adeguamento alle disposizioni di   

                     cui alla L.R. 26 giugno 2018 n. 22) ditta: Agenzia di affari e di pompe funebri di 

                     Medaglia  Franca.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 50 del D.Lgs 18 Agosto  2000 n° 267 e s.m.i.;

PREMESSO CHE:

-                            -Con la Legge Regionale Calabria 26 giugno 2018 n. 22 sono state emanate disposizioni in materia
funeraria e di polizia mortuaria;

                         -Che l’art. 7 comma 8 della predetta Legge dispone che il comune verifichi annualmente la
persistenza  dei  requisiti  strutturali  e  gestionali  previsti  per  l’autorizzazione  all’esercizio
dell’attività funebre, anche acquisendo la certificazione di cui all’art. 11;

-Che  l’art.  11  dispone  che  l’accertamento  dei  requisiti  per  l’esercizio  delle  attività  funebri  è
effettuato dai comuni e dalle Aziende Sanitarie provinciali;

-Che la Sig.ra Medaglia Franca, nata in Svizzera il 19/06/1971, in qualità di titolare dell’agenzia
di affari e di Pompe Funebri, con sede in San Pietro a Maida alla via Indipendenza, ha presentato
tramite S.U.A.P. di questo Comune  prat. Codice Univoco n. 490 acquisita a questo ufficio in data
14/03/2018 ed integrata con la pratica codice Univoco 560 prot. N° 5156 del 15/10/2018, istanza
per  il  rilascio  dell’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività  funebre  nei  locali  siti  in  via
Indipendenza,  essendosi adeguata ai  requisiti  stabiliti  dall’art.  9 della L.R.  Calabria n. 22 del
26/082018;

VISTO l’art. 7 della Legge Regionale n. 22/18 con il quale si stabilisce che per attività funebre si
intende  un  servizio  che  comprende  ed  assicura  l’esercizio  in  forma  congiunta  delle  seguenti
prestazioni:

a) Disbrigo, su mandato dei familiari o di altri aventi titolo, delle pratiche amministrative inerenti il

                                 decesso e l’organizzazione delle onoranze funebri;

b) Vendita di casse e di altri articoli funebri, in occasione del funerale;

c) Preparazione del defunto, sua vestizione e confezionamento del feretro;

d) Trasferimento durante il periodo di osservazione e di trasporto funebre;

e) Trattamenti di tanacosmesi e di tanatoprassi;

                               

                            



                              f)  Recupero di cadaveri, su disposizioni dell’autorità giudiziaria, da luoghi pubblici o privati;

g) Gestione di case funerarie;

PRES              PRESO ATTO che questa Amministrazione ha recepito la L.R. n.22/2018 ed all’uopo ha approvato
la deliberazione di G.C. N. 19 del 05/02/2019 ad oggetto: “L.R.  26/06/2018  N.  22,  recante
disposizioni in materia Funeraria e di Polizia Mortuaria” atto di indirizzo al servizio  SUAP ai fini
del rilascio delle autorizzazioni all’esercizio dell’attività funebre ed altri servizi connessi”;  

DATO ATTO che la ditta richiedente è già in possesso dell’autorizzazione amministrativa a mezzo
SCIA presentata al Comune di San Pietro a Maida in data 13/03/2018 ed avente Codice Univoco n.
490, per lo svolgimento delle prestazioni di cui alle lettere a), b), c), d), f) della predetta norma; e
successivamente con codice Univoco n. 580 è stata integrata la pratica con SCIA per autorimessa
“automezzi funebri”, 

VISTA la documentazione presentata dalla ditta richiedente ai sensi dell’art. 7 comma 2 ed art. 9
mma 1, della L.R. Calabria 22/2018;

VISTI le verifiche d’ufficio;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

                                                                              
RICHIAMATI: 

-  la  deliberazione della Giunta Comunale n°  103 del  24.06.2014,  “Attribuzione agli  organi
dell’esecutivo delle       Funzioni di  Responsabile di Area, art. 29 L. 488/2001 (finanziaria 2002)
parziale modifica al        vigente  regolamento dei Servizi e degli Uffici, con la quale è stata attribuita al
Sindaco la       responsabilità  dell’area di Polizia Municipale e Commercio,  che pertanto legittima
l’adozione del       presente atto; 
 -  il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

       -  il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013;
       -  il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza

     (P.T.P.C.T.), approvato con deliberazione di G.C. n. 09 del 25.01.2019;

 Acquisito il DURC in data 05/03/2019 e verificata la regolarità dei versamenti dovuti agli istituti   

 previdenziali INPS  ed INAIL  della ditta in questione;
                                                        
 RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA

1. Di dare atto di quanto in premessa;

2. di autorizzare “l’Agenzia di Affari e di Pompe Funebri di Medaglia Franca” con sede legale in San
Pietro a Maida (CZ) P. I.V.A. 03158530794, iscritta nel R.E.A. presso la C.C.I.A.A. di Catanzaro al
n 189245, di cui è legale rappresentante la sig.ra Medaglia Franca nata in Svizzera il 19/06/1971, e
residente  in  San  Pietro  a  Maida   alla  via  Vittorio  Veneto  52,  C.F.  MDGFNC71H59Z133D
all’esercizio dell’attività funebre comprendente:

 Il  disbrigo,  su  mandato  dei  familiari  o  altri  aventi  titolo,  delle  pratiche  amministrative
inerenti il decesso e l’organizzazione delle onoranze funebri;

 La vendita di casse ed altri articoli, in occasione del funerale;
 Preparazione del defunto, sua vestizione e confezionamento del feretro;
 Trasferimento durante il periodo di osservazione e di trasporto funebre con le auto funebri

pari  a  n.  2:  1)  Mercedes  targata  DW578YS;  2)  MERCEDES  Benz  Vito  CDI  targata
CK550LR; con rimessa sita nel Comune di San Pietro a Maida alla P.G. Frassati n.7;

 Recupero dei cadaveri, su disposizione dell’autorità giudiziaria, da luoghi pubblici o privati;
                                



   DARE ATTO CHE:
a) Il  Responsabile  della  conduzione  dell’attività  risulta  essere  la  sig.ra  Medaglia

Franca nata in Svizzera il 19/06/1971 e residente in san Pietro a Maida alla via
Vittorio Veneto n. 52 C.F. MDGFNC71H59Z133D;

b) personale con qualifica di operatore necroforo è costituito dai sigg. :
1)  Conidi Alessandro nato a Soveria Mannelli  (CZ) il  26/06/1991 residente in San Pietro a

Maida alla via Piergiorgio Frassati n. 17 C.F. CND LSN 91H26 I874E;
2)  Costantino Mariano, nato a Lamezia Terme (CZ) il 08/10/1977 residente in San Pietro a

Maida alla Via Firenze n. 6 C.F.  CST MRN 77R08 M208B;
3)  De Sando Nicola Beniamino, nato a Maida (CZ) il 28/03/1978 residente in San Pietro a

Maida alla via S. Pertini 66 C.F.  DSN NLB 78C28 E834T;
4)  Satraniti Andrea, nato a Catanzaro il 13/04/1966 residente in San Pietro a Maida alla via

Mascagni n.9 C.F.  STR NDR 66D13 C352B;
5)  Catanzaro Mattia Francesco, nato a Soveria Mannelli (CZ) il 03/11/2000 residente in San

Pietro a Maida alla via Vittorio Veneto n. 100 C.F.  CTN MTF 00S03 I874I:
6)  Azzarito Simone, nato a Lamezia Terme (CZ) il 19/03/1997 residente in San Pietro a Maida

alla via Gaetano Scirea  C.F.  ZZR SMN 97C19 M208O;
7)   Astorino Tommaso,  nato a Lamezia Terme (CZ) il  04/06/1985 residente in San Pietro a

Maida alla via Giovanni XXIII C.F.  STR TMS 85H04 M208Y; 

STABILIRE  CHE resta  salva  la  responsabilità  personale  della  sig.ra  Medaglia  Franca,  sopra
generalizzata, in relazione alla tempestiva comunicazione di eventuali variazioni dei requisiti
che hanno permesso il rilascio della presente autorizzazione.

           DARE ATTO che Il presente atto viene inviato al S.U.A.P. di San Pietro a Maida che provvederà al rilascio 
                        dell’autorizzazione all’Agenzia d’affari e di pompe funebri, di Medaglia Franca.

                         Il Responsabile del Servizio
     

           F.to Dott. Pietro Putame



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________;

NON DOVUTO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio

NON DOVUTO

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

San Pietro a Maida, lì 
                                                                                        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

                                                                                                              f.to Vincenzo De Simone
N. Albo __________ del 

Per copia conforme all’originale.

San Pietro a Maida, lì  
                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                      Dott.ssa Rosetta Cefalà
_____________________________________


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	Visto l’art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;
	PREMESSO CHE:
	Acquisito il DURC in data 05/03/2019 e verificata la regolarità dei versamenti dovuti agli istituti
	DETERMINA
	1. Di dare atto di quanto in premessa;
	2. di autorizzare “l’Agenzia di Affari e di Pompe Funebri di Medaglia Franca” con sede legale in San Pietro a Maida (CZ) P. I.V.A. 03158530794, iscritta nel R.E.A. presso la C.C.I.A.A. di Catanzaro al n 189245, di cui è legale rappresentante la sig.ra Medaglia Franca nata in Svizzera il 19/06/1971, e residente in San Pietro a Maida alla via Vittorio Veneto 52, C.F. MDGFNC71H59Z133D all’esercizio dell’attività funebre comprendente:
	Il disbrigo, su mandato dei familiari o altri aventi titolo, delle pratiche amministrative inerenti il decesso e l’organizzazione delle onoranze funebri;
	La vendita di casse ed altri articoli, in occasione del funerale;
	Preparazione del defunto, sua vestizione e confezionamento del feretro;
	Trasferimento durante il periodo di osservazione e di trasporto funebre con le auto funebri pari a n. 2: 1) Mercedes targata DW578YS; 2) MERCEDES Benz Vito CDI targata CK550LR; con rimessa sita nel Comune di San Pietro a Maida alla P.G. Frassati n.7;
	Recupero dei cadaveri, su disposizione dell’autorità giudiziaria, da luoghi pubblici o privati;
	DARE ATTO CHE:
	a) Il Responsabile della conduzione dell’attività risulta essere la sig.ra Medaglia Franca nata in Svizzera il 19/06/1971 e residente in san Pietro a Maida alla via Vittorio Veneto n. 52 C.F. MDGFNC71H59Z133D;
	b) personale con qualifica di operatore necroforo è costituito dai sigg. :
	STABILIRE CHE resta salva la responsabilità personale della sig.ra Medaglia Franca, sopra generalizzata, in relazione alla tempestiva comunicazione di eventuali variazioni dei requisiti che hanno permesso il rilascio della presente autorizzazione.

